
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022033000256

256

Nº 61, quarta-feira, 30 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

A INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA -
ICISMEP, consórcio público, comunica a realização do Pregão Eletrônico nº 31/2022,
Processo Licitatório n° 44/2022, conforme Leis Federais n° 10.520/2002 e 8.666/1993, sob
o regime de menor preço por item. Abertura das propostas: às 9h do dia 11/04/2022,
disputa: às 10h do mesmo dia. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição
de veículos zero quilômetro, adaptado para ambulância, de acordo com as especificações
dispostas no edital. Edital disponível em www.licitacoes-e.com.br do Banco do Brasil;
www.icismep.mg.gov.br, e no setor de Licitações, Rua Orquídeas, nº 489, Bairro Flor de
Minas, São Joaquim de Bicas/MG, no horário de 10h às 16h, mediante prévio recolhimento
dos emolumentos. Mais informações: (31) 98483.1905. A pregoeira, em 29/03/2022.

São Joaquim de Bicas/MG, 29 de março de 2022.
EUSTÁQUIO DA ABADIA AMARAL

Diretor Geral
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

DA MICRORREGIÃO DE VIÇOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022- UASG 927964

Pregão Eletrônico nº 05/2022- UASG 927964 - Consórcio Intermunicipal de Saúde da
Microrregião de Viçosa - CISMIV. Proc. 013/2022. Objeto: Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de 80 (oitenta) pneus com medidas 215/75-R17.5, para atender às
necessidades dos serviços de saúde do Consórcio Intermunicipal de saúde da Microrregião
de Viçosa. Total de itens licitados: 01. Edital disponível a partir de 30/03/2022 das 08h00
às 11h00 e das 13h00 às 17h00 no endereço: Rua José dos Santos, 120, centro, Viçosa
/MG, CEP 36570-135 ou www.comprasgovernamentais.gov.br, ou
http://cismiv.mg.gov.br/licitacao/. Entrega das Propostas: a partir de 30/03/2022 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/04/2022 as 09:00h no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Vide Edital e e-mail:
pregaoeletronico.cismiv@gmail.com.

Viçosa-MG, 29 de março de 2022.
ANDRÉA LOPES DA SILVA GONÇALVES

Secretária Executiva do CISMIV

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE PLACAS

EXTRATO DE TERMO ADITVIO

O 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 015/2021- PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021
Contratante: Câmara Municipal de Placas- CNPJ N° 01.612.652/0001-40. CONTRATADO: F
SOUSA DA SILVA, inscrita no CNPJ nº 15.417.534/0001-95. Objeto: REGISTRO DE PREÇO
OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONFECÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE MOVEIS PLANEJADOS
CONFECCIONADOS EM MDF, CONFORME ESPECIFICAÇÕES A SEREM MONTADOS E
INSTALADOS NAS DEPEDENCIA DO PREDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PLACAS, referente
ao 1º Termo aditivo de prazo do Contrato nº 015/2021. Vigência: 14/03/2022 a
14/06/2022, ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições do Contrato que não
tenham sido modificadas por Termo Aditivo. DATA DA ASSINATURA DO TERMO:
11.03.2022.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2022

A Câmara Municipal de Placas- CMP inscrita no CNPJ N° 01.612.652/0001-40
torna público para conhecimento o resultado do Pregão 001/2022 que tem como objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA CÃMARA MUNICIPAL DE PLACAS, com abertura da sessão no dia
17/03/2022 as 09:00, encerramento às 12:15 do dia 18/03/2022, possuindo como
vencedora a empresa CONDOR SERVICOS LTDA, CNPJ: 33.059.087/0001-21, tendo
arrematado o item pelo valor global de R$ 154.740,00 (cento e cinquenta e quatro mil
setecentos e quarenta reais).

Placas (PA), 29 de março de 2022.
VEREADOR MARCIONE ROCHA RIBEIRO

Presidente da Câmara Municipal de Placas

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

A Câmara Municipal de Placas- CMP inscrita no CNPJ N° 01.612.652/0001-40
torna público para conhecimento o resultado do Pregão 002/2022 que tem como objeto:
Registro de preço para futura e eventual aquisição de combustível, com fornecimento
continuo fracionado, conforme demanda, para atender a Câmara Municipal de Placas, com
abertura da sessão no dia 28/03/2022 as 09:00, encerramento às 10:42, possuindo como
vencedora a empresa MARTINS & SANTOS COMERCIO DE COMBUSTIVEL EIRELI, CNPJ:
14.469.809/0001-71, tendo arrematado o item pelo valor global de R$ 924.000,00
(novecentos e vinte e quatro mil reais).

Placas (PA), 29 de março de 2022.
VEREADOR MARCIONE ROCHA RIBEIRO

Presidente da Câmara Municipal de Placas
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal de Bonito/PA, torna público aos interessados
que realizará licitação, conforme informações seguintes: PREGÃO ELETRÔNI CO
Nº 003/2022, do tipo menor preço que objetiva a Contratação de empresa
para prestação de serviços sem dedicação exclusiva de mão de obra, para
Locações de Veículos Leves de pequeno porte, e de portes pesados para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Bonito e de suas
respectivas secretarias e fundos municipais. Abertura: 11/04/2022, às 10:00hs.
A retirada dos editais e seus anexos encontram-se disponíveis
www.portaldecompraspublicas.com.br Informações: E-mail:
cplbonito2020@gmail.com

FLÁVIO SANTOS PINHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022-PE-PMA,

Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de serviços de
IMPRESSÃO, MONTAGEM e DISTRIBUIÇÃO dos carnês de cobrança do Imposto Predial e
Territorial Urbano - IPTU do exercício 2022 em cada unidade imobiliária do Município de
Abaetetuba e no Distrito da Vila de Beja. Satisfazendo a lei e ao mérito, a Prefeita Municipal
de Abaetetuba, senhora Francineti Maria Rodrigues Carvalho, resolve: tornar público a
HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 015/2022-PE-PMA supracitado à adjudicatária:
Gráfica Impressus Eireli, CNPJ 13.913.414/0001-53, vencedora do item: 01 (R$ 1,38).

Abaetetuba/Pa, 29 de março de 2022
FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO

Prefeita

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 2022/097. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 015/2022. Objeto: Contratação
de empresa especializada na execução de serviços de Impressão, Montagem e Distribuição
dos carnês de cobrança do Imposto Predial e Territorial Urbano - IPTU do exercício 2022
em cada unidade imobiliária do Município de Abaetetuba e no Distrito da Vila de Beja.
Contratada: Gráfica Impressus Eireli, CNPJ 13.913.414/0001-53. Valor Global: R$ 41.400,00.
Vigência: 28/03/2022 à 31/12/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 119/2021-PMA. Modalidade: Pregão Eletrônico nº
002/2022-PE-PMA. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviço
Gráficos (Reprodução, Impressão, Encadernação E Plastificação), Destinados A Atender as
Necessidades da Prefeitura Municipal de Abaetetuba-PA, Secretarias Municipais (SEMAD,
SEMOB, SEMAGRI E SEMEIA) e Demais Diretorias (Sefin, Gabinete, Projur e Controle
Interno), Pelo Período de 12 (doze) Meses. Contratante: Prefeitura Municipal de
Abaetetuba/PA, com interveniência das Secretarias Municipais: de Administração - SEMAD,
Secretaria Municipal de Obras e Viação Pública - SEMOB, Secretaria Municipal de
Agricultura, Abastecimento, Pecuária e Pesca - SEMAGRI. Contratada: Vilhena e Ferreira
Ltda - Epp, Cnpj 40.224.907/0001-59. Contrato Adm. nº 2022/095-PE-PMA, Valor Global de
R$ 2.088.369,30. Vigência: 25/03/2022 a 31/12/2022.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2022. Pregão Eletrônico SRP Nº 39-2021/CPL-PMA. Objeto:
Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de locação com montagem e desmontagem de palco, arquibancadas, camarotes,
disciplinadores, sonorização, iluminação, banheiros químicos, tendas, motor gerador, telão
show pirotécnico, mesas, cadeiras e serviços de transmissão web (streaming), a serem
utilizados em festividades tradicionais do Município de Abaetetuba e em todos os
seguimentos da Administração Municipal, para atender as demandas da Prefeitura
Municipal de Abaetetuba e os Fundos Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social
do Município de Abaetetuba/PA. Detentora da Ata de Registro de preços, a empresa: G M
Feitosa Eireli, CNPJ: 41.245.509/0001-81- itens 1 - 4 - 8 - 9 - 10 - 43 - 76- 77 - 78 - 81- 111
- 116 - 117 - 118 - 119 - 120 -121 - 122 - 123 - 124 - 125 - 126 - 128-129, Valor Global:
R$1.236.885,00 (um milhão, duzentos e trinta e seis mil, oitocentos e oitenta e cinco reais).
Vigência: 17/03/22 à 17/03/23.

Registro de Preços nº 012/2022. Pregão Eletrônico SRP nº 39-2021/CPL-PMA. Objeto:
Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de locação com montagem e desmontagem de palco, arquibancadas, camarotes,
disciplinadores, sonorização, iluminação, banheiros químicos, tendas, motor gerador, telão
show pirotécnico, mesas, cadeiras e serviços de transmissão web (streaming), a serem
utilizados em festividades tradicionais do Município de Abaetetuba e em todos os
seguimentos da Administração Municipal, para atender as demandas da Prefeitura
Municipal de Abaetetuba e os Fundos Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social
do Município de Abaetetuba/Pa. Detentora da Ata de Registro de preços, a empresa: M. S.
Servicos de Producoes de Eventos Culturais Ltda, CNPJ: 07.074.000/0001-85 - itens 2 - 5 -
12 - 14 - 15 - 20 - 22 - 23 - 39 -40 - 41 - 42 - 44 - 45- 46 - 47 - 48 -49 - 50 - 51 - 52 -
53 - 54 - 55 - 56 -57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 65 - 66-67 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 75 -
89 -90 - 91 - 95 - 96 - 97 - 98 - 99 - 100 -101 - 102 -103 - 104 - 105 - 106 - 107- 108 -
109 - 110 - 135, Valor Global: R$5.748.000,00 (cinco milhões, setecentos e quarenta e oito

mil reais). Vigência: 17/03/22 à 17/03/23.

Registro de Preços nº 013/2022. Pregão Eletrônico SRP nº 39-2021/CPL-PMA. Objeto:
Registro de preços para contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de locação com montagem e desmontagem de palco, arquibancadas, camarotes,
disciplinadores, sonorização, iluminação, banheiros químicos, tendas, motor gerador, telão
show pirotécnico, mesas, cadeiras e serviços de transmissão web (streaming), a serem
utilizados em festividades tradicionais do Município de Abaetetuba e em todos os
seguimentos da Administração Municipal, para atender as demandas da Prefeitura
Municipal de Abaetetuba e os Fundos Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social
do Município de Abaetetuba/Pa. Detentora da Ata de Registro de preços, a empresa: C. A.
Kawashima de Oliveira Eireli, CNPJ: 12.632.639/0001-79 - itens 3 - 6 - 7 - 11 - 13 - 16 - 17
- 18 - 19 -21 - 24 - 25 - 26 - 27- 28 - 29 - 30 -31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 -63 -
73 - 74 - 79 - 80 - 82 - 83 - 84 -85 - 86 - 87 - 88 - 112 - 113 - 114 -115 - 127 - 130 - 131

- 132 - 133 - 134. - Total: R$3.088.334,90 (três milhões, oitenta e oito mil, trezentos e
trinta e quatro reais e noventa centavos). Valor Global: R$ 10.073.219,90 (dez milhões,
setenta e três mil, duzentos e dezenove reais e noventa centavos. Vigência: 17/03/22 à
17/03/23.

Registro de Preços nº 014/2022- PE-PMA. Processo Administrativo n° 119/2021-PMA. O
Município de Abaetetuba/Pa, através da Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Pa, com
interveniência da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, CNPJ 05.105.127/0001-
99, resolve registrar os preços da Ata de Registro de Preços de Nº 0014/2022- PE-PMA ,
oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2022-PE-PMA, que possui por objeto o
Registro de Preços Para Contratação de Empresa Especializada Na Prestação de Serviço
Gráficos (Reprodução, Impressão, Encadernação E Plastificação), Destinados a atender as
Necessidades da Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Pa, Secretarias Municipais (SEMAD,
SEMOB, SEMAGRI E SEMEIA) e Demais Diretorias (SEFIN, Gabinete, Projur e Controle
Interno), Pelo Período de 12 (doze) Meses; cujo fornecedor registrado na ARP é: Vilhena e
Ferreira Ltda - Epp, CNPJ 40.224.907/0001-59, vencedor dos itens: 01 (R$ 99,00), 02 (R$
425,00), 03 (R$ 425,50), 04 (R$ 425, 50), 05 (R$ 425,50), 06 (R$ 420,00), 07 (R$ 31,00), 08
(R$ 36,83), 09 (R$ 2,50), 10 (R$ 0,53), 11 (R$ 3,70), 12 (R$ 29,32), 13 (R$ 8,65), 14 (R$
35,65), 15 (R$ 5,56), 16 (R$ 4,75), 17 (R$ 29,99), 18 (R$ 3,54), 19 (R$ 45,90), 20 (R$ 32,65),
21 (R$ 26,99), 22 (R$ 3,33), 23 (R$ 2,25), 24 (R$ 819,50), 25 (R$ 145,50), 26 (R$ 1,64), 27
(R$ 5,25),28 (R$ 3,40), 29 (R$ 99,99), 30 (R$ 74,50), 31 (R$ 67,99), 32 (R$ 2,99), 33 (R$
8,35), 34 (R$ 6,37), 35 (R$ 8,34), 36 (R$ 99,00), 37 (R$ 65,65), 38 (R$ 868,50), 39 (R$ 3,65),
40 (R$ 550,35), 41 (R$ 52,80), 42 (R$ 20,26), 43 (R$ 13,00), 44 (R$ 7,30), 45 (R$ 3,75) e 46
(R$ 44,90). Valor Global Registrado é de R$ 5.756.843,80. Vigência: 25/03/2022 a
25/03/2023. A íntegra da ARP estará disponível na sede da Prefeitura Municipal de
Abaetetuba/Pa e na página do Tribunal de Contas dos Municípios - TCM.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022033000257

257

Nº 61, quarta-feira, 30 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
AVISO DE PRORROGAÇAO

PREGAO ELETRONICO Nº 11/2022

O Município de Acará/PA torna público, a quem possa interessar,
PRORROGAÇÃO da sessão de abertura do PREGAO ELETRONICO nº011/2022, cujo objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A
REALIZAÇÃO DE COLETA, TRANSPORTES ARMAZENAMENTO, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO
FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DE LIXO PATOLÓGICO, OBJETIVANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA.
INFORMAMOS que a sessão de abertura será PRORROGADA para o dia 07 de Abril de 2022
as 10:00 (Horário de Brasília) com base no princípio da conveniência e oportunidade da
administração. Edital disponível:,www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403,
Portal TCM/PA, Setor de Licitações: Travessa São José nº 120 Praça da Matriz, Sala das
Licitações, horário 08:00hs às 13:00hs, cpl.pma2021@gmail.com.

JOSE DOUGLAS SANTOS SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022
A Prefeitura Municipal de Alenquer, por meio de seu pregoeiro e equipe de

apoio, torna público que, no dia 30.03.2022, a documentação referente a ANULAÇÃO do
pregão em epígrafe, do tipo menor preço por item, tendo por objeto a aquisição de uma
retroescavadeira, conforme convênio nº 919956/2021 celebrado entre a Prefeitura
Municipal de Alenquer-PA e o Ministério Do Desenvolvimento Regional. Para dúvidas e
esclarecimentos informem-se na sala de licitações, sito a Praça Eloy Simôes, nº 715, centro,
CEP: 68200-000, Alenquer no Estado do Pará, no horário de 08:00 às 14:00h, de segunda
a sexta-feira.

Alenquer-PA, 29 de março de 2022.
NILSON AFONSO C FONSECA.

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022- PE-PMA.

O Município de Abaetetuba/PA, Pará, por meio da Prefeitura
Municipal torna público que no dia 11/04/2022, às 08h, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspúblicas.com.br, realizará licitação na modalidade Pregão,
na forma eletrônica, do tipo Menor Preço por Lote/Grupo, no modo de disputa
aberto e Fechado, para Contratação de Empresa Especializada Para a Prestação
de Serviços de Limpeza Pública, Coleta, Transporte e Destinação Final de
Resíduos Sólidos, na Zona Urbana e Rural do Município de Abaetetuba/PA. A
Licitação será regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto nº
10.024, de 20 de setembro de 2019 e Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
Os interessados poderão obter o texto integral do Edital e todas as
informações sobre a licitação através do acesso à página do Tribunal de Contas
do Município/Pa, www.portaldecompraspúblicas.com.br ou na sala da Comissão
Permanente de Licitação - CPL junto à Prefeitura Municipal de Abaetetuba,
situada à Rua Siqueira Mendes, nº 1359, Centro, CEP: 68440-000, no horário de
8h às 14h, em dias de efetivo expediente

Abaetetuba/Pa, 29 de março de 2022
FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO

Prefeita

R E T I F I C AÇ ÃO

A Prefeitura Municipal de Alenquer/PA, estabelece a errata de publicação do
Pregão Eletrônico 011/2022, que se encontra publicado na pág. 298, de 28 de março de
2022, seção 3 do Diário Oficial da União , pág. 04, Jornal da Amazônia, de 28 de março de
2022.

Onde se lê: Abertura: 06/04/2022, permanece os mesmos horários, conforme
edital.

Leia-se: A saber: Abertura: 11/04/2022, permanece os mesmos horários,
conforme edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2022

PREGÃO ELETRÔNICO 13/2022 Objeto Aquisição de 30 (trinta) caçambas estacionárias para
resíduos sólidos urbanos, conforme especificações descritas abaixo para atender a
Secretaria Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura - SEMOVI do município de Altamira
- PA, tornamos público o extrato da Ata de Registro de Preços, referente à licitação
supracitada tendo seu valor registrado da seguinte forma: Empresa MORUMBI INDUSTRIAL
LTDA inscrita no CNPJ 10.284.459/0001-18 vencedora dos itens 01, 02, 03 e 04 com valor
total R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais) com vigência do dia 24/03/2022 até
24/03/2023.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRPNº 5/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA, por intermédio de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para conhecimento dos interessados a
SUSPENSÃO do PREGÃO ELETRÔNICO 5/2022, tipo Menor Preço, relativo ao Processo
Administrativo 7/2022, cujo o objeto refere-se a registro de preço para futura e eventual
contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para fornecimento de materiais
gráficos para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde FMS. Tendo em vista a
solicitação de impugnação do edital. SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 5/2022, sem
data de prevista de abertura.

Em, 28 de março de 2022.
HUGGO HERMANN DA SILVA AMARAL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AV I S O

CONCORRÊNCIA PÚBLICA SRP Nº 3/2021.022

DECISÃO SOBRE ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E REABERTURA DE SESSÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PMA. CONCORRÊNCIA PÚBLICA

SRP Nº 3/2021.022 - SESAU/PMA. ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
SESAU/PMA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA
E CORRETIVA DE TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE (EAS)/ADMINISTRATIVO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA - PA. DA DECISÃO DE
HABILITAÇÃO. Decisão: Considerando análise dos documentos de habilitação realizada
pela equipe da CPL/PROGE e a análise técnica feita pelo Eng. Civil Marcelo Gomes da
Silva, CREA/PA - 150551421-5, declaramos: HABILITADA: DLS - CONSTRUTORA E
INCORPORADORA LTDA, CNPJ: 16.917.302/0001-69 - atendeu a todas as exigências do
edital referente a documentação de habilitação e qualificação técnica. INA B I L I T A DA :
VERTICAL - ENGENHARIA, CONSTRUÇÃO EMPREENDIMENTO LTDA,
CNPJ:11.344.183/0001-89 - Não atendeu a habilitação no que se refere os itens:
HABILITAÇÃO JURÍDICA: itens 7.1.7 e 7.1.7.1 - não apresentou certidão específica digital
e Certidão de Inteiro Teor está incompleta e com data de 25/08/2021; QUALIFIC AÇ ÃO
ECONÔMICO-FINANCEIRA: item 7.3.1 - não apresentou; 7.3.3 balanço não está
registrado na JUCEPA; item 7.3.3.7 - não apresentou CRP-CRC do contador.
QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: Item 7.4.4.6 - Declaração do responsável técnico não está
reconhecida em cartório conforme exigência do edital; itens 7.4.4.5 e 7.4.5.3 não
atendeu as exigências do edital. Reabertura de Sessão Pública. Considerando a decisão
da CPL, ficam notificados da decisão e reabertura da sessão para prosseguimento
normal da licitação em sua fase de abertura do envelope 02 (Proposta de Preços): Data
da Reabertura: 31 DE MARÇO DE 2022. Hora da Reabertura: 09h00mm (hora local).
Local da Reabertura: Sala de licitação da Comissão Permanente de Licitação, BR 316,
KM 08. Av. Magalhães Barata, 1515, Centro, Ananindeua/PA

Ananindeua/PA, 29 DE MARÇO DE 2022
IONE MARIA DE OLIVEIRA MOURA

Presidente da CPL/PMA

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022.007 - SESAN/PMA

SUSPENSÃO DE SESSÃO PÚBLICA E REABERTURA DE SESSÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PMA. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

3/2022.007 - SESAN/PMA. ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E
INFRAESTRUTURA - SESAN/PMA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, REFORMA
E/OU ADEQUAÇÃO NA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL - EMEF ÁLVARO
ADOLFO E EMEF EVANGELHO QUADRANGULAR, NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA/PA.
SUSPENSÃO DE SESSÃO PÚBLICA. A CPL/PROGE informa que as 09:00h do dia 28 de março
de 2022, foi aberta a sessão pública, mas CONSIDERANDO o pedido de ESCLARECIMENTO
solicitado pela Empresa MOCATORRES - CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM EIRELI, inscrita
no CNPJ nº 10.312.341/0001-56, protocolado nesta municipalidade, sala de protocolos,
Protocolo nº 081/2022, às 09:20 (nove horas e vinte minutos), datado de 22/03/2022;
CONSIDERANDO, despacho exarado da Comissão Permanente de Licitação à
PROCURADORIA GERAL, datado de 22/03/2022, para conhecimento e; CONSIDERAN D O,
Ofício nº 250/2022-PROGE/GPG., datado em 22/03/2022, encaminhando-o os Autos do
Processo e o pedido de esclarecimentos, devidamente juntado ao referido processo à
SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA - SESAN, para
conhecimento, análise e manifestação; CONSIDERANDO a resposta da SECRETARIA DE
SANEAMENTO, enviada a esta Comissão Permanente de Licitação, somente no dia
25/03/2022, (sexta-feira) às 15:30 horas e por motivo de TEMPO HÁBIL, deixou de ser
publicado para conhecimento às Empresas interessadas no certame no Diário Oficial da
União - DOU e Diário Oficial do Município - DOM. SEGUINDO, com base no pedido de
esclarecimento e resposta, a senhora Presidente e sua equipe da Comissão, com base nos
princípios da PUBLICIDADE e da AUTOTUTELA, bem como, com a ciência e o acato das
Empresas presentes, DELIBERARAM PELA SUSPENSÃO DA SESSÃO. REABERTURA DE SES S ÃO
PÚBLICA. Considerando o exposto, fica marcada a reabertura da sessão pública para a data
e hora a seguir: Data da Reabertura: 29 DE ABRIL DE 2022. Hora da Reabertura: 09h00mm
(hora local). Local da Reabertura: Sala de licitação da Comissão Permanente de Licitação,
BR 316, KM 08. Av. Magalhães Barata, 1515, Centro, Ananindeua/PA.

Ananindeua/PA, 29 DE MARÇO DE 2022
IONE MARIA DE OLIVEIRA MOURA

Presidente da CPL/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÚ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de Anapu, através do Fundo Municipal de
Assitencia Social, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sra. Marta Gonçalves da
Silva, Secretária Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de
licitação a seguir: Objeto: Locação de Imóvel Destinado ao Atendimento do Conselho
Tutelar do Município de Anapu/Pa; Contratado: Eduardo Marques Amorim; Fundamento
Legal: art. 24, inciso X , da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores; Declaração de
Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pela Sra. Marta
Gonçalves da Silva, Secretária Municipal.

Anapu/Pa, 29 de março de 2022
JADIS RIBEIRO DOS SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20220101; ORIGEM: DISPENSA Nº 003/2022-04FMAS; Contratante: Fundo
Municipal de Assistência Social; Contratado: Eduardo Marques Amorim; Objeto: Locação de
Imóvel Destinado ao Atendimento do Conselho Tutelar do Município de Anapu/Pa; Valor
Total: R$ 23.400,00 (vinte e três mil, quatrocentos reais); Vigência: 01 de março de 2022
a 31 de dezembro de 2022; Data da Assinatura: 01 de março de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2022

O Fundo Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/Pa, torna público que fará
realizar: CHAMADA PÚBLICA/CREDENCIAMENTO Nº 001/2022, para credenciamento de
pessoa(s) jurídica(s) de direito privado para prestar serviços médicos, através de
profissionais especializados na área de saúde, que tenham interesse em prestar
atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde em atenção primária e média
complexidade de forma a complementar em procedimentos ambulatoriais de apoio
diagnóstico, junto à Rede Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA. O recebimento da
documentação ocorrerá a partir do dia 31/03/2022, no horário das 09h30 às 12h00, na
sala da licitação, no prédio da Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa/Pa. Ed i t a i s
disponíveis nos sites: http://augustocorrea.pa.gov.br/; http://tcm.pa.gov.br.

Augusto Corrêa/Pa, 29 de março de 2022
GELZICLENE NOGUEIRA DA PENHA ARAÚJO

Secretária Municipal de Saúde


